



Burmistrz Polic
Urząd Miejski w Policach
ul. Stefana Batorego 3

Police, dnia 28 lipca 2023 r.

Pan Andrzej Rogowski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Policach

Nasz znak: GKM.0003.35.2023.GŁ

Odpowiadając na wniosek, złożony w formie interpelacji przez Pana Grzegorza Ufniarza Radnego Rady Miejskiej w Policach, dotyczący podjęcia niezbędnych działań w celu poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przy budynkach Bankowa 11A i Bankowa 6 w Policach informuję, że przebudowa ul. Bankowej w Policach została wykonana w 2015r., na podstawie dokumentacji opracowanej rok wcześniej. Na czas realizacji inwestycji drogowej nie obowiązywały przepisy dotyczące określenia pól widoczności w relacji pieszy – pojazd, urządzenia elektroniczne typu smartfony nie były jeszcze tak spopularyzowane, jak obecnie, a przepisy ustawy Prawo o ruchu drogowym nie prowokowały do przekraczania jezdni przez pieszych z bezwarunkowym pierwszeństwem przed nadjeżdżającym pojazdem. Akademiczkie na tamten czas opracowania poniekąd adekwatne do kształtujących się obecnie i wprowadzanych przez ustawodawcę zmian Prawa o ruchu drogowym i zupełnie odmiennego podejścia do inżynierii ruchu drogowego, wówczas nie stanowiły prawa i nie były znane uczestnikom procesu inwestycyjnego, przez co wskazania kierowane przez zarządcę drogi na etapie projektowania były nieskuteczne. Dokumentacja projektowa została więc sporządzona, i zatwierdzona zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami na rok 2014. Jednym z kompromisów, które udało się uzyskać było pogłębienie miejsc postojowych, właśnie po stronie budynków z usługami wzdłuż ul. Bankowej w celu umożliwienia obserwacji i oceny sytuacji na drodze przez pieszych i możliwość dostrzeżenia pieszego przez kierującego pojazdem.

Załączone do interpelacji zdjęcia ukazują sytuację wzorową, czyli prawidłowo zaparkowany pojazd osobowy na miejscu postojowym, pozostawienie ponad 1m przestrzeni do krawędzi jezdni, ale też prawidłowe zachowanie pieszych, czyli zatrzymanie i rozejrzenie się, ocena sytuacji na drodze i upewnienie się, czy nadjeżdżający pojazd nie znajduje się tuż przed miejscem przekraczania jezdni. Niestety w praktyce taka sytuacja zdarza się bardzo rzadko.

Zmiany legislacyjne między innymi ustawy Prawo o ruchu drogowym, nadinterpretacja prawa przez media społecznościowe, korzystanie z urządzeń elektronicznych podczas ruchu drogowego zarówno pieszych jak i kierujących, nieprawidłowe zachowanie pieszych przed rozpoczęciem przekraczania jezdni, zbyt duże skupienie kierujących na nawierzchni jezdni, zamiast podzielenia uwagi i obserwacji otoczenia drogi, to tylko niektóre powody powstawania konfliktów i zdarzeń drogowych, które w ocenie służb interwencyjnych nie są brane pod uwagę. Brak prawidłowej edukacji najmłodszych i najstarszych uczestników

Urząd Miejski w Policach
ul. Stefana Batorego 3
72-010 Police

tel.+48 91 431 18 30
fax +48 91 431 18 32
sekretariat@ug.police.pl, www.police.pl

ruchu drogowego, otepianie zmysłów i naturalnych zachowań przez posługiwanie się urządzeniami elektronicznymi podczas poruszania się po drogach, brak wyobraźni, utrudnia właściwą ocenę sytuacji na drodze i obniża świadomość konsekwencji kolizji z pojazdem. Zdecydowana większość pieszych nie bierze pod uwagę, lub nie jest świadoma, że kierujący pojazdem potrzebuje ok. 1 sek na ocenę zmiany sytuacji na drodze, kolejna 1 sek. to czas potrzebny na podjęcie decyzji o np. rozpoczęciu manewru hamowania. Przy normalnych warunkach drogowych pojazd przebywa w tym czasie drogę ok. 30 m. Do tego trzeba doliczyć drogę hamowania, która zależnie od konstrukcji pojazdu wynosi średnio 28-36 m. Rozpoczęcie przekraczania jezdni przez pieszego, bez oceny sytuacji na drodze, a do tego wejście na jezdnię zza pojazdu może okazać się tragiczne w skutkach, niezależnie od tego, czy przejście dla pieszych zostało wyznaczone, czy nie.

Niemniej jednak wskazane przez Pana Radnego miejsce przejścia dla pieszych zostanie poddane obserwacji i analizie ruchu w różnych warunkach pogodowych i porach dnia. Ewentualne zmiany, jeśli będą możliwe (nominalna szerokość jezdni), będą dotyczyły zabiegów związanych inżynierią ruchu drogowego.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Władysław Diakun
Władysław Diakun

Otrzymują:

1. Pan Andrzej Rogowski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Policach
2. Pan Grzegorz Ufniarz, Radny Rady Miejskiej w Policach;
3. Wydział Organizacyjno-Prawny w/m;
4. aa.

Urząd Miejski w Policach
ul. Stefana Batorego 3
72-010 Police

tel.+48 91 431 18 30
fax +48 91 431 18 32
sekretariat@ug.police.pl, www.police.pl